
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 1087 / 2017 
 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-

FURG e PRESIDENTA DO CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO DE 

APOIO AO HOSPITAL DE ENSINO DO RIO GRANDE (FAHERG), no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

 
   

R E S O L V E: 
 
 

 
  Designar os servidores CARLOS KALIKOWSKI WESKA (Diretor 

Presidente) e IVO JULIANO FERNANDES (Diretor Tesoureiro), para 

comporem a Diretoria Executiva da Fundação de Apoio ao Hospital de Ensino 

do Rio Grande – FAHERG, com mandato de 26/04/2017 a 25/05/2017. 

   

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 25 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


